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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

W numerze:
Sportowe osiągnięcia... 
Świeradowian! Frogsy podsumowują starty w Lidze 
Sudeckiej, a LKS Świeradów-Zdrój prezentuje osiągnię-
cia swoich zawodników na Grand Prix Dolnego Śląska 
oraz Mistrzostwach Dolnego Śląska Młodzików – s. 2. 
Młodzi lekkoatleci wzięli również udział w Finałach Dol-
nośląskich Drużynowych Biegów Przełajowych – s. 14. 
Nie próżnowali też dorośli biegacze, którzy relacjonują 
starty i wyniki drużynowe na s. 3. Dobre wiadomości dla 
kibiców ma TKKF Kwisa – nasi piłkarze wrócili na własną 
murawę… i to z nowym sponsorem – s. 6.

Działanie w terenie...
jak co roku podjęła Izerska Łąka – organizując akcję ra-
towania żab. Więcej o tym, jak przebiegła akcja i kto się  
w nią włączył, przeczytają Państwo na s. 12. W teren 
udali się również uczniowie SP 2 w Czerniawie-Zdroju, 
biorąc udział w Turnieju Pogranicza – s. 9. Wiosny szu-
kali też Kreatywni i Aktywni w trakcie primaaprilisowej 
wycieczki – s. 2. Terenowe aktywności na długi weekend 
majowy poleca Nadleśnictwo Świeradów, organizując 
„Majówkę z Leśnikami” oraz Stacja Kultury, przypomina-
jąc o grze miejskiej „Świeradów-Zdrój detalami opowie-
dziany” – s. 16.
 

Kulturalne propozycje…
na spędzenie wolnego czasu? Kwiecień powitaliśmy 
Świeradowskim Jarmarkiem Wielkanocnym – s. 8. Po-
nadto w Stacji Kultury oglądać można było aż trzy wy-
stawy, odbyły się także dwa wernisaże – s. 7. Z kolei Sto-
warzyszenie Uzdrowisko Sztuk zorganizowało koncert 
Piotra Piaseckiego (znanego jako Bajzel) – s. 6. Bibliote-
ka Izerka niestrudzenie zachęca do czytania – z dziećmi  
i dla dzieci (s. 10), aczkolwiek obecnie najgorętszym ty-
tułem w Świeradowie-Zdroju jest… najnowsze wydanie 
Niezbędnika Turysty (s. 8).



1 kwietnia 
br. odbyła 
się kolejna 
b ez p ł at n a 

wycieczka prowadzona w ramach 
autorskiego projektu „RUCH i AK-
TYWNOŚĆ RECEPTĄ NA ZDROWIE 
– ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ”.

Wędrowanie rozpoczęliśmy od 
udziału w Jarmarku Wielkanocnym, 
który zorganizowała Stacja Kultury 
- Serce Miasta Świeradów-Zdrój w 
Hali Spacerowej. Koncert Zespo-
łu Wokalnego "Syntonia" Świera-
dów-Zdrój rozśpiewał wystawców 
i odwiedzających, a nas zatrzymał  
w marszu na godzinę. 

Następnie przeszliśmy trasę I Eko-
logicznego Rajdu "CZYSTO W GŁO-
WIE - CZYSTO W MIEŚCIE I LESIE"  
(z przerwą przy nowo otwartej 
atrakcji, jaką jest PARK LINOWY 
NA STOKU), który odbędzie się 
28.04.2023 r. Uczestnicy będą mieli 
do pokonania trasę ok 10 km., od-

wiedzając punkty kontrolne, a na 
koniec będą mogli usmażyć kieł-
baskę na ognisku przygotowanym 
przez Organizatorów czyli Stowa-
rzyszenie KREATYWNI I AKTYWNI 
ŚWIERADÓW-ZDRÓJ.
Już dzisiaj zapraszamy do udziału  
w naszym rajdzie, a 29.04.2023 r.  
w wycieczkach w ramach Majówki 
w Nadleśnictwie - tam też będzie-
my!

Dziękuję Pani Bogusławie Franckie-
wicz za wspólne wędrowanie i zba-
danie szlaku 
rajdowego.
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Podsumowanie startów w Lidze Sudeckiej Primaaprilisowa wycieczka

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni  Świeradów-Zdrój

Koniec zimy to koniec 
sezonu narciarskiego i 
czas podsumowań. Za-
wodnicy naszego klubu 
Frogs Ski & Sun Świera-

dów-Zdrój mają za sobą pierwszy sezon star-
tów w cyklu Ligi Sudeckiej. 

Drużynowo zajęliśmy szóste miejsce, co moż-
na uznać za wynik bardzo dobry, biorąc pod 
uwagę, że był to debiutancki rok w rywalizacji 
z najlepszymi klubami z Dolnego Śląska. Nasze 
Frogsy dopiero uczyły się na czym polegają za-
wody, dlatego każdy dobry wynik jest szczegól-
nie wartościowy. 

W indywidualnej klasyfikacji generalnej całe-
go sezonu kilku naszych zawodników zasłuży-
ło na wyróżnienie. Zlata Bezrodna była druga  

w kategorii Juniorka Młodsza. W trakcie sezo-
nu dwukrotnie wygrywała zawody i przy odro-
binie szczęścia mogła pokusić się o wygranie 
całego cyklu. Mikhailo Ziuzko zdobył 3 miejsce  
w kategorii Junior Starszy, w tej samej katego-
rii Aleksander Luchowski zajął miejsce szóste. 
Bieata Bezrodna dała się wyprzedzić tylko pię-
ciu rywalkom w kategorii Młodziczka Starsza, tu 
jedenaste miejsce zajęła Julia Łasisz. W katego-
rii Juniorka Starsza dobrą ósmą pozycję zdobyła 
Amelia Barylak. Franek Kudera uplasował się 
na 16 lokacie w kategorii Młodzik Młodszy, ale 
widząc postępy jakie czyni, można być pewnym, 
że w następnym sezonie ten wynik poprawi.  
W kategorii Młodzik Starszy dwudziesty był Do-
minik Czuchraj, ale w zawodach, w których brał 
udział, klasyfikował się tuż za pierwszą dziesiąt-
ką, co daje nadzieje na dobre lokaty w kolejnym 
roku.

A na deser - Alpy
W kalendarzu już od miesiąca wiosna, ale Fro-
gsy nadal trenują. Tym razem na zgrupowaniu  
na lodowcu w Alpach. Jako że jeden obraz po-
dobno zastępuje tysiąc słów, jako opis całego 
zgrupowania dołączamy powyższe zdjęcia. 

Zachęcamy do obserwowania naszych profili  
w mediach społecznościowych Facebook: FRO-

GS SKI & SUN Świeradów-Zdrój  i Instagram: fro-
gs_swieradow. 

„Współfinansowano ze środków funduszu roz-
wiązywania problemów alkoholowych i prze-
ciwdziałania narkomanii”.

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Grand Prix Dolnego Śląska 
i  Mistrzostwa Dolnego Śląska Młodzików – Olszyna
11 marca w Olszynie odbyły się drugie biegi 
przełajowe zaliczane do Grand Prix Dolnego 
Śląska, w tym Mistrzostwa Dolnego Śląska 
Młodzików.

Mimo trudnych warunków - śnieg i bardzo błot-
nista nawierzchnia - tym razem nasi młodsi 
zawodnicy pokazali charakter i wracamy z im-
prezy z 5️ medalami. Nasza reprezentacja liczyła 
tym razem 33 osoby, co bardzo cieszy. 

W kategoriach dzieci:
1 miejsce  - Marcelina Chowańska
2 miejsce  - Jan Żyłkiewicz
3 miejsce  - Kacper Drużga
3 miejsce  - Sei Inoue Wądołowski
3 miejsce  - Amelia Gruszecka
4 miejsce  - Łukasz Niewiadomski
5️ miejsce  - Szymon Niewiadomski
5️ miejsce  - Kacper Kusznier
6 miejsce  - Kacper Mróz
6 miejsce - Szymon Żyłkiewicz

W kategorii do 14 lat:
10 miejsce  - Marcel Leśniewski
14 miejsce  - Oskar Jackowski
17 miejsce  - Maciej Miakienko
18 miejsce  - Igor Chwaszcz
19 miejsce  - Marcel Puchala

W Mistrzostwa Dolnego Śląska Młodzików w bardzo mocno obsadzonych biegach: 
1 miejsce  - Mateusz Pilarczyk - WKS Śląsk Wrocław
2 miejsce  - Cyprian Dziuda - WKS Śląsk Wrocław
3 miejsce  - Paweł Stempin - WKS Śląsk Wrocław
4 miejsce  - Kacper Broczek - Parasol Wrocław
5️ miejsce  - Marcin Żółtek - NASZ DEBIUTANT W IMPREZIE TEJ RANGI  - Lekkoatle-
tyczny Klub Sportowy Świeradów – Zdrój i MZS Świeradów-Zdrój
6 miejsce  - Wiktor Dąbrowski  - LKS Górnik Wałbrzych
11 miejsce  - Tymon Żyłkiewicz  – MZS Świeradów-Zdrój
13 miejsce  - Michał Milewski – MZS Świeradów-Zdrój
Startowało 31 zawodników.
W biegu młodziczek :
9 miejsce  -  Absolwentka MZS Świeradów-Zdrój Ola Sobierańska

Gratulacje dla wszystkich zawodników tych młodszych i starszych za charakter i wolę 
walki!!! Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji wyjazdu i opiekę kieruje 
do Tereski Fierkowicz i rodziców młodszych dzieci. Należą się Wam wielkie brawa.

Zachęcamy wszystkich kibiców do śledzenia kanału YouTube i strony na Facebooku 
MZS w Świeradowie-Zdroju oraz LKS Świeradów-Zdrój.

Sebastian Łoziński i Teresa Fierkowicz
Opiekunowie

P O D Z I Ę K O W A N I A

Chciałabym podziękować obsłudze naszej karetki pogotowia: pani  
Joannie oraz panu Andrzejowi – ratownikom medycznym, którzy  
w dniu 19 kwietnia br. pełni empatii, szybko i profesjonalnie udzielili 
potrzebnej pomocy. Dziękuję również Pani, która odebrała zgłoszenie 
z numeru alarmowego 112 - za pełen profesjonalizm, który w trudnych 
chwilach dla każdego jest nieoceniony. 

Z całego serca dziękuję.
Agnieszka Golc
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli 
spełniasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać 
ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana 
jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świera-
dowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wy-
szyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy 
bilet wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% 
zniżki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 
10% tańszy zabieg z oferty Holistic Massage Mo-
nika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tań-
sze usługi w zakresie malowania wnętrz (ściany 
wewnętrzne pomieszczeń użytkowych i miesz-
kalnych), znajdujących się w obrębie administra-
cyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia im-
prez rozrywkowych odbywających się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA

Od styczniowego wydania 
Notatnika, w którym zna-
lazła się ostatnia relacja  
z aktywności DB Świeradów-

-Zdrój Górskie Uzdrowisko minęły prawie trzy miesiące. 
W tym czasie wzięliśmy udział w 21 biegach. Ponad po-
łowę – 11 startów – stanowiły biegi w ramach cyklu Par-
krun. Pozostałe 10 występów to rywalizacja nie tylko na 
krajowym podwórku. Co więcej, raz wymieniliśmy obu-
wie biegowe na narty do stylu klasycznego.

Z uwagi na dużą ilość występów, kwietniowa relacja bę-
dzie miała charakter mocno kronikarski. Pierwsza część 
liczbowo podsumuje „Parkruny”. W drugiej trochę szerzej 
opisane zostaną pozostałe biegi.

Parkrun Jelenia Góra (zawodnik – miejsce)
28.01. Maciej - 1; Jacek - 3; 
Waldek i Jarek debiutują w cyklu
11.02. Jacek - 1;  Mateusz – 2; Jarek - 6
18.02. Jarek – 6
25️.02. Maciej – 2
4.03. Jarek – 5️
11.03. Jacek – 1; Jarek – 2
18.03. Maciej – 1; Jarek – 2; Waldek – 11
25️.03. Jacek – 1; Jarek – 3
1.04. Jarek – 3
8.04. Jacek -1; Jarek - 3

Parkrun Toruń
11.02. Maciej – 1

Olszyna Bieg WOŚP
W niedzielę 29.01. na bieg dla WOŚP w Olszynie Lubań-
skiej wybrali się Jacek i Jarek. Przez godzinę ich zadaniem 
było pokonać jak najwięcej okrążeń na pętli ok. 1.5️ km. Za 
każde przebiegnięte okrążenie sponsorzy wpłacali pienią-
dze na rzecz WOŚP.

Bieg Piastów/ Bieg Wilczym Tropem Bogatynia
W pierwszy weekend marca w Jakuszycach po raz 47 wy-
startował Bieg Piastów w swojej klasycznej formie, czyli 
na nartach biegowych. Magda, Waldek i Maciej ukończy-
li Bieg Piastów na dystansie 25️ km stylem klasycznym. 
W czasie, gdy wspomniana wcześniej trójka zmagała się  
z trasą Biegu Piastów, Teresa zawitała do Bogatyni na Bieg 
Wilczym Tropem Bogatynia.

Bieg Wilczym Tropem Dworek k. Lwówka Śląskiego
Druga impreza patriotyczna z ogólnopolskiego cyklu 
Bieg Wilczym Tropem z naszym udziałem to rywalizacja  
w Dworku k. Lwówka Śląskiego. Reprezentował nas Jarek.

Zimowy Festiwal Biegów w Jedlinie-Zdroju
Pierwotnie impreza miała odbyć się w lutym. Z uwagi na 
zagrożenie dla biegaczy (okiść lodowa oraz przewróco-
ne drzewa) w lasach w okolicy Wałbrzycha przełożono 
ją na połowę marca. Po zakończonym okresie przygoto-
wawczym oficjalnie zainaugurowaliśmy w Jedlinie-Zdroju 
właściwy sezon startowy. Biegową wiosnę przywitaliśmy 
półmaratonem oraz dziesiątką. Kazimierz sprawdził formę 
na dystansie dłuższym w kontekście poważnych startów 
w kolejnych tygodniach. Teresa na krótszej pętli odnosi-
ła pierwszy w tym roku indywidualny sukces – 3 miejsce  
w kat. K5️0.

Półmaraton Ślężański i Piątka Ślężysława
Na dystansie krótszym (5️ km) wystąpiły Teresa i Asia. Tu-
taj wielkie brawa dla drugiej z Pań, która po długiej prze-
rwie wróciła do poważnej rywalizacji. Panowie Kazimierz  
i Maciej okrążyli Ślężę, zaliczając 21 km z lekkimi okładem. 
Z Sobótki Maciej wyjechał z nowym rekordem życiowym 
w półmaratonie.

4 Pory Roku Zgorzelec – edycja wiosenna
Niewiele czasu na regenerację po Półmaratonie Ślężań-
skim dał sobie Kazimierz. Już następnego dnia na zgo-

rzeleckim stadionie złamał 20 minut na 5️ km w biegu  
w ramach cyklu 4 Pory Roku.

Kudowski Festiwal Biegowy – sztafeta
Debiut drużyny w rywalizacji sztafetowej. 75️ km pokonane 
na spółkę przez Macieja, Jacka i Kazimierza. Bajkowa scene-
ria Gór Stołowych. Pod nogami skały, korzenie, kładki, błoto  
i płynące strumienie. Labirynt Błędnych Skał, magiczny 
Szczeliniec, strome schody do Hvězdy, mroczne Broumo-
vské Stěny, kudowski Park Zdrojowy. Po raz pierwszy wy-
startowaliśmy w biegu, którego trasa przebiegała poza 
granicami Polski.

Běh Trojzemím
Był to drugi w tym roku start drużyny na ziemi czeskiej. 
Wydaje się, że zagraniczne biegi na dobre zawitają do na-
szego kalendarza. Na dystansie 5️ km reprezentowała nas 
Asia. 10 km to udział męskiego duetu Kazimierz i Maciej. 
Trasa przebiegała w rejonie trójstyku granic Polski, Czech 
i Niemiec.

Półmaraton Jeleniogórski i Dziesiątka Jeleniogórska
Jak co roku w szerokim składzie wzięliśmy udział w jednym 
z najważniejszych wydarzeń biegowych wiosny. Zwycięża-
my w drużynowej kategorii Gromada – największa ilość 
zawodników, którzy ukończyli bieg na obu dystansach. 
Było nas aż 17! W sportowej półmaratońskiej rywalizacji 
zespołowej najlepsza z aż 17 ekip okazała się nasza męska 
reprezentacja. W składzie Kazimierz, Kamil, Maciej i Jacek 
zwyciężyliśmy z przewagą nad drugą drużyną - wynoszą-
cą niemal 8 minut. 
Indywidualne suk-
cesy to 2 miejsce 
Teresy w kat. K5️5️ 
(10 km), 3 miejsce 
Kamila w M35️ (pół-
maraton) oraz 2 
miejsce Macieja w 
M30 (półmaraton).

Wiosennie rozbiegani

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko



• Niewidoczne nakładki prostujące mają zmienić uśmiech w kilka miesięcy. 
Ich reklamy zachęcają do zakupu – cena i wygoda wydają się być atrakcyjne w po-
równaniu do standardowego leczenia, co wzbudza duże zainteresowanie konsu-
mentów. 

• Europejskie Centrum Konsumenckie radzi, na co zwrócić uwagę podczas podejmo-
wania decyzji o zawarciu umowy. 

W ostatnim czasie do Europejskiego Centrum Konsumenckiego (ECK) działającego przy 
Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), wpłynęło prawie 50 skarg na 
niemiecką firmę. 

Jak wygląda proces zawarcia umowy (relacja konsumenta).
Firma oferuje darmową konsultację w gabinecie, po której konsument otrzymuje mailem 
plan leczenia. W bardzo krótkim czasie dzwoni konsultant. Nakłania on do akceptacji umo-
wy podczas rozmowy telefonicznej. W jednej ze zgłoszonych skarg konsument otrzymał 
i zaakceptował umowę podczas rozmowy z konsultantem – nie miał możliwości się  
z nią zapoznać.

Najczęściej zgłaszane problemy.
• Konsultant naciska na zawarcie umowy podczas rozmowy.
• Osoby zwracające się do ECK wskazują, że nie były wystarczająco poinformowane 

o szczegółach umowy, np. o tym, co uwzględnia, a co nie wchodzi w jej zakres.
• Z otrzymanych skarg wynika, że podczas rozmowy konsumenci często byli zapew-

niani, że mogą się rozmyślić – później okazywało się, że odstąpienie od umowy  
w tym przypadku nie jest możliwe.

• Informacja o odstąpieniu od umowy nie jest przekazywana na trwałym nośniku,  
a za pośrednictwem linku, który przekierowuje na stronę firmy.

• Konsumenci nie są świadomi, z kim zawarli umowę. W stopkach maili i regulaminie 
widnieją różne nazwy firm (polska i niemiecka).

Porady Europejskiego Centrum Konsumenckiego.
• Nie ulegaj konsultantowi podczas rozmowy, nie wyrażaj zgody na natychmiasto-

we podejmowanie decyzji pod wpływem presji – poproś o czas do namysłu i zapo-
znanie się z warunkami umowy.

• Nie ulegaj chwytom marketingowym typu „promocyjna cena obowiązuje tylko, 
jeżeli zaakceptujesz umowę podczas rozmowy”. Może to być uznane za nieuczci-
wą praktykę rynkową.

• Jeżeli usługa jest spersonalizowana, wykonana np. pod wadę zgryzu danej osoby – 
nie możesz odstąpić od umowy. Obowiązkiem przedsiębiorcy jest jasne poinformo-
wanie o tym konsumenta – na trwałym nośniku (np. w formie załącznika do maila).

• Zapoznaj się z opiniami innych klientów dotyczącymi danej firmy (również nega-
tywnymi).

Bezpłatna pomoc dla konsumentów.
Nie udało Ci się rozwiązać sporu za pomocą reklamacji? 
• W sprawach krajowych pomoc otrzymasz u Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów.
• W sytuacji sporu z firmą z innego kraju EU, Norwegii, Islandii 

lub Wielkiej Brytanii – zgłoś się po poradę do Europejskiego 
Centrum Konsumenckiego, które działa przy UOKiK.

Źródło: ECK
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Proste zęby, to nie zawsze proste warunki umowy

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Restauracja
Magnolia II

Świeradów-Zdrój
ulica Stokowa 3 
 pod wieżą Sky Walk

75 78 17 851

Smaczne, domowe obiady, serwowane codziennie 

Organizacja imprez okolicznościowych:
urodziny, bankiety, chrzciny, komunie, stypy.

Możliwość zapakowania na wynos

Bogata karta menu, pyszne desery,
aromatyczna kawa i kolorowe drinki 



www.swieradowzdroj.pl

23.03.2023: Wrocław, Komenda Wojewódzka Policji
Spotkanie z I Zastępcą Komendanta Inspektorem Rober-
tem Frąckowiakiem ws podniesienia Rewiru Dzielnico-
wych Policji w Świeradowie-Zdroju do rangi posterunku. 
Kilka miesięcy temu Rada Miasta podjęła uchwałę o bez-
płatnym przekazaniu działki 15️00 m2 pod budowę poste-
runku. Niestety na drodze do sukcesu stanął Wojewódzki 
Konserwator Zabytków, który nie akceptuje budowy 25️ 
m masztu radiowego. Na spotkaniu z Komendantem 
ustaliliśmy, że podejmiemy próbę utworzenia posterunku  
w obecnej siedzibie policji. W najbliższych tygodniach 
ustalimy szczegóły techniczne i poszukamy pieniędzy 
na inwestycję. Taka zmiana spowoduje, że przybędzie  
w mieście policjantów z 4 do 10. Dużego wsparcia w tym 
temacie udziela Powiatowy Komendant Policji Marek 
Sroczyński. Rozwój uzdrowiska wymusza zwiększone za-
angażowanie służb porządkowych.

Przełom ws DINO PARK 2 w Czerniawie-Zdroju
Wydaje się, że inwestor marketu spożywczego ma 
wszystkie pozwolenia, łącznie z przebudową napo-
wietrznej linii elektrycznej. Wszystko wskazuje na to, 
że niebawem ruszy budowa drugiego marketu DINO 
na działce zakupionej od Gminy Świeradów-Zdrój  
za 0,6 mln zł (zdjęcie poniżej). Ta inwestycja to szansa na 
uruchomienie w Czerniawie-Zdroju na kilkunastu dział-
kach strefy aktywności gospodarczej niezwiązanej bez-
pośrednio z hotelarstwem!

Pogotowie Ratunkowe - jak dobrze że jesteście!
Stacja Jeleniogórskiego Pogotowia Ratunkowego w Świe-
radowie-Zdroju podsumowała działania w 2022. Wspól-
nie z Radną Ewą Śliwińską spotkaliśmy się z ratownikami 
medycznymi. Rozmawialiśmy o potrzebach i problemach 
lokalowych. Największym problemem są nieszczelne za-
bytkowe okna, które w zimie wychładzają pomieszczenia. 
Wymiana dwóch okien o pow. 12 m2 to wydatek prawie 
90 tys. zł. Będziemy starać się, aby do końca 2023 po-
prawić warunki stacjonowania pogotowia ratunkowego  
w gminnym budynku. W 2022 świeradowska karetka wy-
jeżdżała 1323 razy, w tym 925️ do zdarzeń domowych, 
335️ w obiektach hotelowych, 13 w miejscach pracy, 49 w 
ruchu ulicznym łącznie ze zdarzeniami na kolei gondolo-
wej, 1 wypadek w szkole podstawowej. Z 1323 zaledwie 
99 wyjazdów dotyczyło dzieci i młodzieży do lat 18, a 611 
akcji ratunkowych było dla osób powyżej 65️ roku życia. 

Dojazd na zajęcia terapeutyczne
Poszerzamy horyzonty dorosłym mieszkańcom Świera-
dowa-Zdroju z umiarkowaną niesprawnością intelektual-
ną, oferując im bezpłatny dojazd na zajęcia warsztatowe 
do ośrodków edukacyjnych przy Starostwie Lubańskim 
– ok. 40 km. Inicjatywa oddolna rodziców pełnoletnich 
niepełnosprawnych dzieci, którą skutecznie wsparliśmy 
z budżetu miasta. Gmina nie ma obowiązku zapewnić 
dowozu na zajęcia terapeutyczne dla dorosłych, ale są 
sprawy ważne i ważniejsze. Doszliśmy do porozumienia 
z firmą transportową Agnieszka Bielecka z Leśnej, która 

nie musiała, ale stanęła na wysokości zadania i za dodat-
kowe 190 zł/dzień udostępniła większy autobus. Rocznie 
dowożenie wszystkich dzieci mało i pełnoletnich na zaję-
cia do Lubania kosztuje nas 177 tys. zł. Równanie szans 
dostępu do edukacji warsztatowej to dla dzieci rozwój  
a dla rodziny wsparcie. 

44 bezrobotnych w gminie Świeradów-Zdrój
Na marcowej sesji Rady Miasta dyr. Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lubaniu Katarzyna Hudyma podała kilka danych 
o bezrobociu w naszym mieście. Jest 81 osób bez pracy, 
w tym 37 to trwale bezrobotne a 44 poszukujące pracy. 
W powiecie bezrobocie jest na poziomie 7,3%, natomiast 
w Świeradowie-Zdroju to prawie dwa razy mniej, bo zale-
dwie 4%. Z moich analiz wynika, że rocznie w naszym ku-
rorcie powstaje od 5️0-200 nowych miejsc pracy. W 2022 
startujący nowy Elements zatrudnił 110 osób. Nowe 
budowy Forest Park, Źródła Izery, Izeryn, Piano 3, Biały 
Kamień 2, Infinity, Izerski Resort 3 i 4 oraz kilka mniej-
szych obiektów to grubo ponad 200 miejsc pracy. Jeśli 
nie dotknie nas kryzys w branży turystycznej, to w Świe-
radowie-Zdroju w najbliższych 3 latach powstanie ponad 
300 nowych stałych miejsc pracy. To szansa dla naszych 
sąsiednich gmin - Mirska, Gryfowa i Leśnej, gdzie bezro-
bocie jest dwa razy wyższe. Warto nawiązać współpracę 
na wspólnym rynku pracy w zakresie likwidacji barier 
dostępu do nowych miejsc pracy w Świeradowie-Zdroju, 
np. wykluczenia komunikacyjnego. Nowe miejsca pracy 
to nasz wspólny sukces, który trzeba wpierać, aby trwał.

12.04.2023: Wrocław, Porozumienie Gmin Górskich
Spotkanie w połowie drogi między Świeradowem-Zdro-
jem a Szczyrkiem. Trwa procedura rejestracji Stowarzy-
szenia Porozumienie Gmin Górskich, którego współza-
łożycielem jest nasza gmina. Wrocławski sąd rejestrowy 
wezwał nas do ostatnich poprawek. Zaczynamy od 11 
gmin założycielskich, ale są sygnały od kolejnych chęt-
nych do udziału w tym samorządowym innowacyjnym 
przedsięwzięciu. Porozumienie Gmin Górskich to projekt 
dla dobra polskiej turystyki.

13.04.2023: Pieszyce, Góry Sowie
Spotkanie z Burmistrzynią Dorotą Konieczną-Enozel  
(na zdjęciu poniżej) ws budowy kolei gondolowej na Wiel-
ką Sowę (1015️ m n.p.m. najwyższy szczyt Gór Sowich). 
Gmina Pieszyce jest w trakcie uzyskania pozwolenia na bu-
dowę kompleksu narciarskiego opartego o 2-kilometro-
wy wyciąg gondolowy. Gmina Świeradów-Zdrój za chwilę 
również będzie składać wniosek na rewitalizację starych 
wyciągów narciarskich Świeradowiec. Burmistrzyni Do-
rota przekazała dużo cennych uwag, na etapie wydawa-
nia pozwolenia przez wydział architektury w Starostwie 
Powiatowym w Dzierżoniowie. Ski Resort Wielka Sowa  
w Pieszycach to dobry pomysł na ciekawą destynację tu-
rystyczną Dolnego Śląska. Kibicuję, aby się udało.

Ochrona zdrowia to wspólna sprawa
97 tys. zł z budżetu Gminy Świeradów-Zdrój dla lubań-
skiego Szpitala Powiatowego. 14.04.2023: Spotkanie ze 
Starostą Walerym Czarneckimi oraz Krzysztofem Konopką 
- Prezesem Łużyckiego Centrum Medycznego (obydwaj 
na zdjęciu). Omawialiśmy szczegóły udzielenia finanso-
wego wsparcia dla szpitala na zakup specjalistycznych 
narzędzi neurochirurgicznych do przeprowadzania za-
biegów m.in. na szyjnym odcinku kręgosłupa. Wartość 
kompletu instrumentów to 97 tys. zł/ 100% dotacja od 
miasta Świeradów-Zdrój. Właścicielem szpitala jest Po-
wiat Lubański, stąd obecność Starosty. Prezes Krzysztof 
Konopka mocno akcentuje, że taki zestaw narzędzi to 
bardzo duże wsparcie dla zespołu operacyjnego. Dotując 
powiatowy szpital, wspieramy lepszą ofertę medyczną 
dla mieszkańców Świeradowa-Zdroju. 

18.04.2023: Liberec, Urząd Kraju Libereckiego
Wspólnie z Peterem Holubem Starostą czeskiego Be-
drichova i Katarzyną Bigus (promocja miasta) konsulto-
waliśmy nasz projekt narciarstwa biegowego w ramach 
naboru do polsko-czeskiego programu wsparcia dla 
przygranicznych regionów. Niestety po ostatnich konsul-
tacjach w czeskim Ołomuńcu okazało się, że nie można 
otrzymać wsparcia ze środków UE na ratraki o napędzie 
spalinowym. Tak więc modyfikujemy naszą koncepcję 
do dwóch zimowych stadionów narciarstwa biegowego 
opartych na fabrykach śniegu.  Lokalizacja w Świerado-
wie-Zdroju to tzw. TEWA przy budowanym centrum ro-
werowo- biegowym. Również namawiamy do udziału  
w projekcie sąsiada tego miejsca, który ma teren przezna-
czony pod usługi sportu. Dzisiaj trudno określić platformę 
współpracy, bo projekt jest w fazie koncepcji i starania się 
o kasę, ale gdyby nastąpił finał, to połączenie stadionu 
zimowego dla narciarzy biegowych z sankostradą i krót-
kim wyciągiem talerzykowym będzie zimową atrakcją 
dla miejscowych i gości. Wniosek o wsparcie finansowe 
musimy złożyć do końca maja 2023. Wartość inwestycji 
po obu stronach granicy to ponad 1 mln Euro. Wsparcie 
unijne 80% . 

Buk lider na swoim miejscu
20.04.2023 firma Ogrodomania Maciej Rzepski z Dzi-
wiszowa, posadziła buka w centralnej części uzdrowi-
skowych parków. Wiek 3 razy szkółkowanej sadzonki to 
ok. 15️ lat, wysokość ponad 5️ m, koszt zakupu prawie 5️ 
tys. zł a cała akcja sadzenia 13 tys. zł. W ostatnich latach 
posadziliśmy grubo ponad 1000 drzew. Odtwarzanie 
poprzez nowe nasadzenia obumarłych bądź wyciętych 
drzewostanów to dla miasta priorytetowa sprawa. Świe-
radów-Zdroj w 84% jest biologicznie czynny, a drzewa to 
podstawa naszej miejskiej urządzonej zieleni, którą obec-
nie w Urzędzie Miasta zajmuje się 
Ewelina Wasilewska. Natomiast 12 
hektarów parków zdrojowych za 
ponad 300 tys. zł rocznie pielęgnu-
je nam firma Utrzymanie Zieleni 
Mariusz Stachurski.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Po 2/3 rozegranych meczach sezonu 2022/2023 (stan na 19.04.2023) 
TKKF Kwisa Ognisko Świeradów-Zdrój plasuje się na 6 miejscu, mając 
w dorobku 13 zwycięstw, 1 remis i 6 porażek, dzięki czemu na koncie 
uzbieraliśmy 40 punktów. 

Obiektywnie trzeba dodać, że na początku roku liczyliśmy na trochę lepszy wynik, jed-
nak powodem słabszych wyników i niespodziewanych porażek był brak możliwości tre-
ningu na zielonej trawie - ze względu na zniszczoną płytę boiska jak również warunki 
atmosferyczne.

Do zakończenia rozgrywek pozostało jeszcze 10 kolejek i praktycznie sprawa awansu 
do klasy okręgowej jest już przesądzona, bo mimo że dopóki piłka w grze….. to tylko 
kataklizm mógłby spowodować, że liderujący zespół z Bogatyni nie wygra naszej grupy.

Nasz zespół zapowiada jednak walkę do samego końca, gdyż  - patrząc na tabelę – mo-
żemy stwierdzić, że realne jest jeszcze zajęcie nawet drugiego miejsca. Dlatego ser-
decznie zapraszamy na nasze mecze, których terminy podawane są na bieżąco na na-
szej Facebookowej stronie, szczególnie gdy domowe mecze rozgrywać będziemy już 
na Kwisa Arenie. Wielkie podziękowania kierujemy w tym miejscu do klubu Skalnik 
Rębiszów za darmowe użyczenie wału do murawy. Ten gest oznacza jedno  - piłka 
nożna jednoczy!

Mamy również fantastyczną wiadomość - szczególnie dla najmłodszych zawodników 
naszego Klubu. Podczas spotkania Zarządu naszego klubu z Panem Adamem Dańczu-
kiem, właścicielem Restauracji Monteverde Świeradów-Zdrój, ustaliliśmy, że Pan 
Adam wraz ze swoją Restauracją zostanie strategicznym i wyłącznym sponsorem naszej 
najmłodszej drużyny - za co serdecznie dziękujemy!
 
Podczas przemiłej i owocnej rozmowy ustaliliśmy warunki naszej współpracy i plan 
działań na najbliższe miesiące, o szczegółach poinformujemy już wkrótce, ale zapew-
niamy, że będzie się działo! 

W obecności załogi Restauracji oraz Prezesa Klubu Bolka Sautycza i W-ce Prezesa 
Krzysztofa Schmidta, Pani Dorota Marek (Sekretarz Klubu) wręczyła Panu Adamowi 
szalik klubowy Kwisy, który zawiśnie w Monteverde Świeradów-Zdrój, a gest ten był 
„przypieczętowaniem” naszej umowy.

Dziękujemy Burmistrzowi Świeradowa-Zdroju Rolandowi Marciniakowi za podpowiedź 
i skontaktowanie nas z Panem Adamem.
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Lokalna  rma z branży 
pomp ciepła i klimatyzacji.
Oferujemy urządzenia i montaż,
profesjonalnie, oszczędnie 
i niezawodnie!

DOBRA ENERGIA, Świecie 112, 59-820 Leśna, tel. 786 442 855
biuro@dobraenergia.pro          Dobra Energia 

Zamów bezpłatną wycenę optymalnego rozwiązania dla Twoich potrzeb. 
Gwarantujemy dobór niezawodnego urządzenia i najkorzystniejszych kosz-
tów inwestycji i eksploatacji. Nasz profesjonalny montaż i rzetelny program 
serwisowy zapewnią spokój na dekady. Pomagamy w uzyskaniu doonansowa-
nia z Programu Czyste Powietrze. Zaufaj specjalistom z wykształceniem inży-
nierskim, wszystkimi wymaganymi certyokatami i autoryzacją producentów. 
Jesteśmy do dyspozycji, zapraszamy do kontaktu.

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój

Kwisa wraca na własną murawę… z nowym sponsorem!

„Dobry wieczór Państwu. Mamy za sobą już kilka koncertów w tej sali, lecz dziś będzie 
to nieco mocniejsze brzmienie. Jest to pierwszy koncert organizowany przez Stowarzy-
szenie Uzdrowisko Sztuk. Mam nadzieję, że nie będzie to ostatnie takie wydarzenie, 
lecz początek cyklicznych koncertów, jakie odbywać się będą w rożnych miejscach w 
Świeradowie-Zdroju…”. 

Tymi słowami prezes Stowarzyszenia, a jednocześnie menager Hotelu Krasicki  - Rafał 
Wróblewski  - przywitał w dniu 18 lutego licznie zgromadzoną publiczność. 

Wystąpił dla nas artysta nietuzinkowy, o wielkiej charyzmie scenicznej, gitarzysta, autor 
tekstów i kompozytor muzyki Piotr Piasecki, znany pod pseudonimem Bajzel. Wieczór 
wypełniły utwory ze wszystkich dotychczasowych płyt artysty. Pojawiły się zarówno te 
bardziej znane jak „Przy Tobie słońce”, „Happy love”, „Film”, ale także „Window”, „Wsio-
ryba”, „Swedish pop”, „Serotonine” czy „Maniana”. Gromkimi brawami została nagrodzo-
na autorska interpretacja piosenki Ireny Santor „Już nie ma dzikich plaż”, która została 
ponownie wykonana także na bis. Bajzel swoim żywiołowym i różnorodnym muzycznie 
występem ujął publiczność. Muzyk natomiast był pod wrażeniem serdecznego przyjęcia 
ze strony widowni, uroków naszej okolicy, Domu Zdrojowego z doskonałą wodą mineral-
ną oraz gościny zapewnionej przez Hotel Krasicki. 

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do jego realizacji. Właści-
cielom i pracownikom Hotelu Krasicki za wspieranie szeroko pojętej kultury i udostęp-
nienie sali, panu Michałowi - właścicielowi restauracji Cynamonowy Słoń za użyczenie 
sprzętu nagłośnieniowego i sympatyczne afterparty, panu Jarosławowi Poniatowskiemu  

za realizację akustyczną kon-
certu oraz pomoc w przewie-
zieniu i ustawieniu sprzętu. 
Wielkie podziękowania skła-
dam także publiczności, która 
licznym udziałem zawsze mo-
tywuje mnie do planowania 
kolejnych wydarzeń.

Bajzel w Świeradowie

Tomasz Przybylski
Pomysłodawca koncertu
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

W środę 3 maja w Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski 
Parafia Podwyższenia Krzyża Św. w Świeradowie-Zdroju bę-
dzie gościła Franciszkanina z Krakowa, który na Mszach Św. 
o 9:00, 11:00 i 18:00 przybliży postacie pierwszych błogo-
sławionych polskich misjonarzy-męczenników – bł. Michała 
Tomaszka i bł. Zbigniewa Strzałkowskiego – zamordowanych 
w Peru 9.08.1991 a wyniesionych na ołtarze 5️.11.2015️ r. 
 
Na Mszy Św. o g. 11:00 nastąpi uroczyste przekazanie do 
Parafii relikwii męczenników 1 stopnia „ex ossibus” – cząst-
ki ich kości. Ponadto po każdej Mszy Św. przy wyjściu z ko-
ścioła każdy będzie mógł otrzymać dla siebie i dla swojej 
rodziny relikwie drugiego stopnia „ex-indumentis” (czyli 
cząstki ich ubrań).

Wychodząc z kościoła, będzie też można nabyć materiały 
drukowane związane z męczennikami (książki, filmy, ob-
razki) oraz różańce z relikwiami męczenników. Zapraszamy  
do udziału w wydarzeniu.

Otwierając link, można zapoznać się z biografią błogosła-
wionych męczenników:
www.meczennicy.franciszkanie.pl/swiadectwa-2/
www.meczennicy. franciszkanie.pl/o-michal-tomaszek/

Uroczystość przyjęcia relikwii pierwszych błogosławionych polskich misjonarzy-
-męczenników – bł. Michała Tomaszka i bł. Zbigniewa Strzałkowskiego

ks. Grzegorz Ropiak
Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego

W środę 12 kwietnia w świeradowskiej Stacji Kultury od-
był się wyjątkowy wernisaż malarstwa Piotra Henschke 
oraz Arun Dasa z Delhli - inaugurujący międzynarodową 
wystawę „Góry Nasze Góry!”.

Piotr Henschke to mistrz kuchni wegańskiej, obecnie szef 
kuchni w Biorezydencji, mieszkaniec Czerniawy-Zdroju. 
Przez wiele lat, mieszkając w indyjskich świątyniach, go-
tował dla joginów. Ponad 20 lat temu właśnie w Indiach 
poznał Arun Dasa. Obaj zauroczeni pięknem Gór Izerskich 
oraz Karkonoszy postanowili namalować kilka prac zwią-
zanych z tym górskim regionem. Prace charakteryzują się 
niezwykłą różnorodnością stylistyczną, choć zamkniętą  
w ogólnie pojmowanym impresjonizmie. 

Podczas wernisażu odbyła się również degustacja potraw 
wegańskich przygotowanych przez Piotra oraz produktów 
sponsorów: roślinne sery Wege Siostry oraz roślinne wędli-
ny Vege Smak. Środowemu wernisażowi towarzyszył także 
pokaz fotografii górskiej Krzysztofa Bryjki. Wystawę malar-
stwa można było oglądać w Stacji Kultury do 22 kwietnia 
br. Na dniach nastąpiła wymiana prac i tak w czwartek  
27 kwietnia odbył się kolejny wernisaż – tym razem obra-
zów Dariusza Godawy – otwierający wystawę „Przysłupy 
– obudzony czas”. Więcej o tym wydarzeniu napiszemy  
w kolejnym wydaniu gazety, a tymczasem informujemy,  
że prace można oglądać w sali  wystawienniczej Stacji Kul-
tury do 10 czerwca br. 

Przypominamy także, że od 1 kwietnia do 13 maja  
w „Galerii w Łączniku” przy Dworcowej 1 można oglądać  -  
o każdej porze dnia i nocy  - wystawę fotografii pt. „Ksiądz 
Prałat Władysław Dzięgiel jakiego nie znacie... i nie pa-
miętacie”. Od połowy maja w galerii tej zagości z kolei wy-
stawa prac młodych artystek ze Szkoły Podstawowej nr 2, 
o czym więcej na str. 8. Zapraszamy!

Wystawy, wystawy, wystawy!

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju



To właśnie MY - ekipa Stacji Kultury stoi 
za jego przygotowaniem. Od naboru rekla-
modawców, redakcję treści po skład i przy-
gotowanie do druku. Mózgiem operacji była 
Beata Rosicka - Koordynator d/s Kreowania 
Wydarzeń Rekreacyjno-turystycznych, Pro-
mocji i Administracji.
Co znajdziecie w najnowszym numerze? 
Szereg przydatnych informacji o atrakcjach 
turystycznych Świeradowa-Zdroju, plan mia-
sta, mapy z trasami Single Track i Run Track, 
legendę  - dlaczego to właśnie żaba jest sym-
bolem naszego miasta, najważniejsze daty  
z historii uzdrowiska, zaktualizowaną zimo-
wą panoramę, listę wypożyczalni sprzętu 
sportowego, informacje o grach miejskich  
i wiele, wiele innych.
Niezbędnik został wydany w nakładzie 100 
tys. egz., a treść w nim zamieszczona, oprócz 

wersji polskiej, została przetłumaczona także 
na języki niemiecki i angielski. Koszt wydania 
takiego nakładu to 78 397,65️ zł. Zgodnie  
z ideą wydawcy, Niezbędnik Turysty powi-
nien trafić do wszystkich obiektów noclego-
wych, gastronomicznych, oraz innych miejsc 
związanych z turystyką, tak aby odwiedza-
jący nasze miasto turyści i kuracjusze, mieli 
do niego nieograniczony i bezpłatny dostęp.  
Po odbiór zapraszamy do Stacji Kultury przy 
ul. Dworcowej 1 od pon do pt w godz. 10:00-
17:00, soboty 10:00-16:00. Wersja PDF do-
stępna jest także na stronie www naszego 
Miasta Świeradów-Zdrój. Zeskanuj kod QR, 

by wejść na stronę.

Za nami Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk 
Wszelakich WIELKANOC 2023. Na wyda-
rzeniu nie mogło zabraknąć świątecznych 
przysmaków, tematycznie udekorowanych 
stołów wystawców, a także warsztatów  
z malowania wydmuszek kolorowym wo-
skiem.

Corocznym, wiosennym zwyczajem, Miej-
skie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji 
Gminy „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdro-
ju zorganizowało 1 kwietnia w Hali Space-
rowej Jarmark Wielkanocny. Odwiedzający 
mogli liczyć na bogatą ofertę rękodzieła, 
swojskie wędliny, przepyszne, domowe 
wypieki oraz – zdobywające coraz większe 
uznanie – kosmetyki naturalne. Wśród stoisk 
nie zabrakło oczywiście uroczych pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich „My, dziewczyny z Czer-
niawy”, które zaserwowały pierogi, wielka-
nocny żurek oraz domowe ciasta. Wszystko 
było wyborne! Bardzo dziękujemy Pani Rad-
nej Urszuli Wyszomirskiej, która z myślą o 
najmłodszych odwiedzających, poprowadzi-
ła warsztaty ozdabiania wydmuszek koloro-
wym woskiem. Dzieci miały okazję stworzyć 
niepowtarzalne ozdoby do wielkanocnego 
koszyka. 

Nie zabrakło także czegoś dla ucha. Za opra-
wę muzyczną wydarzenia byli odpowiedzial-
ni: Stanisław Tokarczyk z firmy TOMART 

oraz Tomasz Słowiński, którym dziękujemy 
za obsługę techniczną sprzętu. Dodatko-
wo, w ponad godzinnym koncercie wystąpił 
świeradowski zespół Syntonia. Oczywiście, 
w repertuarze nie mogło zabraknąć „Koloro-
wych jarmarków”! 

Serdeczne podziękowania składamy także 
Romanowi Gliwie za obsługę elektryczną, 
wolontariuszkom Zuzannie Marek i Elizie 
Cieleckiej oraz Zarządowi i pracownikom 
Uzdrowiska Świeradów-Czerniawa. Dzięki 
Państwa uprzejmości kolejny raz mogliśmy 
zorganizować w niepowtarzalnym wnętrzu 
zabytkowej Hali Spacerowej Jarmark Wiel-
kanocny.
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Załoga Stacji Kultury

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Katarzyna Rzeczkowska
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Świeradowski Jarmark Wielkanocny

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Niezbędnik Turysty 2023/2024 już dostępny

Lubię rysować ponieważ dzięki temu mogę odpo-
cząć i pokazać swoje emocje. Najbardziej skupiam 
się na rysowaniu portretów. Rysuje od małego, od-
kąd nauczyłam się trzymać kredkę w ręce.

Sylwia Pawlak

Młodzież z SP nr 2 ma talent!
Nowa wystawa w „Galerii w Łączniku” już od 17 maja...

Interesuję się rysowaniem, głównie szkicem po-
staci z bajek, gier oraz artystów z Korei. Rysuję  
od dawna, sprawia to, że nie myślę o problemach 
i skupiam się tylko na wykonaniu pracy.

Nadia Dąbek

Chodzę do Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Świeradowie-
-Zdroju. Uczęszczam do klasy 7. Moją pasją jest rysowanie. Doskonalę 
swoją technikę poprzez udział w kursach i oglądanie filmików warszta-
towych. Do pokazania swoich prac namówiła mnie moja nauczycielka 
plastyki. 

Maja Gettner











www.swieradowzdroj.pl

12 kwietnia w Czerniawie-Zdroju odbył się Turniej Pogranicza zorganizowany przez 
Stację Kultury, Szkołę Podstawową nr 2 Świeradów-Zdrój im. Jana Pawła II oraz 
Stowarzyszenie Flins. Uczniowie siódmej i ósmej klasy z Czerniawy stanęli ze sobą  
w szranki a polem rywalizacji była wiedza o sąsiadujących ze sobą Górnych Łużycach 
i Śląsku. 

Młodzież miała do wykonania szereg zadań, w których liczyła się nie tylko znajomość 
historii regionu, ale również refleks, umiejętność pracy w zespole, biegłość w czytaniu 
mapy, sprawność fizyczna i spostrzegawczość! Walka była wyrównana, zadecydowa-
ły pojedyncze punkty i ostatecznie zwyciężyła drużyna Górnych Łużyc (klasa 8), której 
serdecznie gratulujemy! Na zakończenie turnieju kapitanowie obu drużyn, czyli Tymek  
i Mikołaj, uścisnęli sobie dłonie i przecięli wstęgę na symbolicznej granicy Górnych Łu-
życ i Śląska  - na mostku na Czarnym Potoku, a następnie odsłonili tablicę informującą 
o tejże granicy.

Nagrodą w turnieju był kupon na klasowe wyjście do Parku linowego „Na Stoku”. Dzię-
kujemy Właścicielom Parku Linowego za hojność i ufundowanie tak atrakcyjnej nagro-
dy. Podziękowania kierujemy również do Klinika Młodości Medical SPA, która również 
hojnie wsparła naszą inicjatywę i ufundowała wspaniałą nagrodę za zajęcie drugiego 
miejsca, czyli kupon na klasowe wyjście na kręgle! 

Ze swojej strony chciałabym szczególnie serdecznie podziękować Aleksandrze Ki-
jewskiej, nauczycielce ze Szkoły Podstawowej nr 2, za świetną współpracę w trakcie 
turnieju, za jej wybitne umiejętności pedagogiczne i organizacyjne oraz pozytywną 
energię, którą zaraża nie tylko swoich uczniów, ale również wszystkich tych, z którymi 
podejmuje współpracę, o czym miałam okazję się przekonać. 
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P O D Z I Ę K O W A N I A

Dziękujemy Właścicielom Parku Linowego Na Stoku oraz Klinice Młodości 
Medical SPA za ufundowanie nagród dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2  
im. Jana Pawła II w Świeradowie-Zdroju w ramach Turnieju Pogranicza. 

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Świeradowie-Zdroju

Turniej Pogranicza

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Konkurs zakończył cykl spotkań z dziećmi, a głównym 
bohaterem zajęć literacko-plastycznych był Koziołek 
Matołek, który już ma ponad 90 lat. 

Jest to jedna z najpopularniejszych postaci stworzonych 
w polskiej literaturze dziecięcej, znana kolejnym pokole-
niom Czytelników. Przygody Koziołka Matołka stworzył 
Kornel Makuszyński, a ilustrował Marian Walentynowicz. 

Odbyło się 6 spotkań z przedszkolem, w tym były zajęcia 
dla klasy pierwszej. Na konkurs wpłynęło 48 prac. Komi-
sja jednomyślnie przyznała Nagrodę Główną dla pracy 
Wiktora Hutka. Oceniła 13 prac dzieci przedszkolnych 
oraz 35️ w wieku szkolnym. Razem do Izerki dostarczono 
48 prac. Prace pokonkursowe można oglądać do 4 maja 
2023 r.

Wyniki konkursu „90 urodziny Koziołka Matołka”:
Nagroda Główna: Wiktor Hutek

Nagroda od Bibliotekarek  - za dobór oryginalnej techniki 
wykonania pracy: Kacper Kusznier
Przedszkole  - prace plastyczne:
I miejsce: Patrycja Miękina, Błażej Miękina
II miejsce: Maks Pidlis, Antek Pidlis

III miejsce: Milena Samulska, Gracjan Jaworski, Pola 
Pancerz
IV miejsce: Savchuk Krystyna, Savchuk Artem, Karło-
wicz Ewa, Kurpik Filip
Przedszkole  - prace przestrzenne:
I miejsce: Zuzanna Mączko, Zofia Podhorodecka
Szkoła  - prace plastyczne:
I miejsce: Marika Bohdanowicz, Maciej Sulej, Jaś Tkacz
II miejsce: Amelia Gruszecka, Zuzanna Syrewicz
III miejsce: Hania Podolska, Maciek Hryciew, Marcin 
Paździerski
Szkoła  - prace przestrzenne:
I miejsce: Filip Bohdanowicz
II miejsce: Marcelina Chowańska, Zuzanna Lubelska
III miejsce: Hania Podolska, Marcin Paździerski
Gratulujemy!
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XIV

Projekt „Mała książka - wielki człowiek” 
dla przedszkolaków cały czas trwa…

Sowy i inne leśne zwierzęta w książkach

Tym razem przy kawie wywiadu udzieliła Izabela Janiak, która wpadła  
na „pachnący piernikiem pomysł ” w 2015 roku i stworzyła „Pracownię Pier-
nikową”. Wcześniej ukończyła studia o specjalności „Ochrona środowiska”  
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i z czasem dojrzewała 
w niej decyzja, aby piernik stał się sposobem na życie. Jest miłośniczką zwie-
rząt, przyrody i docenia sztukę, w tym jadalną.

Świeradów-Zdrój jest dla Pani…?
...miejscem gdzie tworzę i realizuję swoje życiowe pasje.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju…?
...nasze górskie lasy.
Najbardziej lubię w sobie…?
...odwagę. 
Każde pieniądze wydam…?
...na zdrowie.
Najpiękniejszy prezent jaki ostat-
nio dostałam…? 
...wdzięczność ...od ludzi  
(tu uśmiech).
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...kawy …i moich kotów.
Wzruszam się gdy…?
Ostatnio na filmach, najbardziej 
wzrusza mnie sztuka.
Gdybym mogła cofnąć czas…?
Nie cofnęłabym.
Przeczytałam ostatnio…?
Ostatnio czytam biografie sław-
nych ludzi, a ostatnia to „Wyśpie-
wam wam więcej” Urszuli Dudziak.

Każde dziecko, które 
przychodzi z rodzi-
cem, może otrzy-
mać wyjątkową Wy-
prawkę Czytelniczą, 

składającą się z:
• książki „Krasnal w Krzywej Czapce” napi-

sanej przez znanego i cenionego pisarza 
Wojciecha Widłaka oraz znakomitą ilu-
stratorkę Aleksandrę Krzanowską,

• broszury dla Rodziców „Książką połą-
czeni, czyli Mały Czytelnik w bibliotece”,  
o korzyściach wynikających z czytania,

• Karty Małego Czytelnika do zbierania 
naklejek za wizyty w bibliotece i wypoży-
czenie co najmniej jednej książki.

• Wystarczy tylko odwiedzić bibliotekę  
i zapisać dziecko.

W roku 2022 wydaliśmy ponad 5️0 wyprawek, 
od stycznia do marca 2023 trzy wyprawki. 
Rozdaliśmy również 29 dyplomów Małego 
Czytelnika, ten dyplom otrzymuje dziecko 
po uzbieraniu 10 naklejek (jedna naklejka 

to jedna wizyta i wypożyczenie co najmniej 
jednej książki), a są dzieci dla których to już 
drugi albo trzeci dyplom, czyli przychodzą  
do nas systematycznie.
Zapraszamy Rodziców i Dzieci do Izerki .
Do zdjęcia z Wyprawką pozuje nasz najnow-
szy Mały Czytelnik – Franek.

„Izerska Łąka” od kilku lat organizuje „Noc 
Sów”. Jest to ciekawe wydarzenie, a z na-
szej strony może być wsparcie książkowe. 

Dzieci z przyjemnością przeczytają cykl po-
wieści przyrodniczych, napisanych przez 
prezentera Bartka Jędrzejaka, a w nim co się 
dzieje w przyrodzie wiosną i w innych porach 
roku. Proponujemy po przeczytaniu udać się 
na wycieczkę do lasu, poobserwować zwie-
rzęta, owady, warto też zabrać ze sobą worek 
na śmieci i rękawiczki.

Proponujemy również książki Adama Wajra-
ka, dziennikarza „Gazety Wyborczej ”, który 
zamieszkał z Antonią  - psem w Puszczy Biało-
wieskiej i w swojej książce „Wilki ”opowiada 
o latach tropienia wilków i przyjaźni z tymi 
drapieżnikami. Warto ją przeczytać i prze-
konać się, że ten prześladowany ssak przez 
człowieka jest mądrym zwierzęciem.

Natomiast w „Lolku” jest przedstawiona 
poruszająca opowieść o psie, który nie miał 
łatwego życia, przez człowieka pozbawione-
go uczuć. Zdradzamy, że powieść dobrze się 
kończy, gdyż znajdzie się człowiek, który pa-
trzy z sercem.

Takie książki umożliwiają i uczulają nas ludzi 
na los zwierząt, roślin, a przede wszystkim 
uczą dostrzegać otaczającą nas przyrodę i ją 
szanować. Polecamy dzieciom i inne książki z 
półki „Opowieści o zwierzętach ”.

Świeradowskie Bibliotekarki

             Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”

         ogłasza konkurs

„100 lat Disney’a – Mój ulubiony bohater”

*Konkurs plastyczno - techniczny 
przedstawiający ulubionego bohatera z bajki Disney’a

*Format pracy i technika dowolna
*Prace prosimy składać w „Izerce” do dnia 30 maja 2023 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu 1 czerwca 2023 r.
*Regulamin konkursu dostępny na stronie: 

https://mbpswieradow.org.pl/„90-urodziny Koziołka Matołka”
konkurs plastyczno-techniczny zakończony



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 30.03.2023 roku 
funkcjonariusze Komisariatu 
Policji z Leśnej na ul. 11 Listo-
pada w Świeradowie-Zdroju 
zatrzymali mężczyznę lat 28 
(zam. powiat lubański) po-
szukiwanego przez Sąd Rejo-
nowy w Lwówku Śląskim ce-
lem odbycia kary zastępczej 
w wymiarze 15️ dni. Po czynnościach zatrzyma-
nego osadzono w PDOZ KPP Lubań.

W dniu 31.03.2023 roku funkcjonariusze Ogni-
wa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Lubaniu na ul. Nadbrzeżnej zatrzymali  
mężczyznę lat 33 (zam. pow. lubański), który 
kierował po drodze publicznej pojazdem marki 
Renault Scenic pomimo wydanego przez Sąd 
Rejonowy w Lwówku Śląskim zakazu do kie-
rowania pojazdami mechanicznymi w ruchu 
lądowym.

W dniu 07.04.2023 roku funkcjona-
riusze Rewiru Dzielnicowych w Świe-
radowie-Zdroju na ul. Piłsudskiego 
zatrzymali mężczyznę lat 42 (zam. 
pow. zgorzelecki), który kierował po 
drodze publicznej pojazdem mar-
ki Audi A6 wbrew wydanemu przez 
Sąd Rejonowy w Zgorzelcu zakazu  
do prowadzenia pojazdów mecha-

nicznych w ruchu lądowym. 

W dniu 20.04.2023 roku funkcjonariusze Ko-
misariatu Policji z Leśnej na ul. Sanatoryjnej 
w Świeradowie-Zdroju zatrzymali  mężczyznę 
lat 26 (zam. pow. lubański) poszukiwanego 
przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim celem 
odbycia kary 30 dni pozbawienia wolności.  
Zatrzymanego osadzono w PDOZ KPP Lubań.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

S E R W I S  R E K L A M O W Y

mł. asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego 
dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00



AKCJA RATOWANIA PŁAZÓW ROZPOCZĘTA! 
Na odcinku Czerniawa-Zdrój ul. Sanatoryjna przez most 
do góry w stronę dolnej stacji kolei gondolowej siat-
ki zostały już zamontowane. 20 marca obchodzony był 
Światowy Dzień Żaby! Nasze płazy chyba to usłyszały, bo 
już ruszyły! No w tym roku zdecydowanie wcześniej niż  
w latach ubiegłych. W ostatnich trzech latach ruszały bar-
dzo późno, zwykle siatki zakładaliśmy pod koniec marca, 
a płazy ruszały dopiero w połowie albo nawet pod koniec 
kwietnia, jednak w tym roku kilka ciepłych dni w połowie 
marca wystarczyło, aby ruszyć. Bardzo dziękuję Bartkowi 
Kijewskiemu, który razem z synkiem Stasiem oraz Mar-
cinem, Agnieszką, Tymonem i Tytusem Jędrzejewskimi 
zamontowali siatki (odciążyli mnie bardzo). Natomiast za 
zakup siatek bardzo dziękuję Nadleśnictwu Świeradów, 
szczególnie Kasi Męcinie, która to wszystko pomogła mi 
zorganizować. Natomiast Kasi i Amelce z Krakowa oraz 
chłopakom z brygady z Urzędu Miasta Bartkowi i Grzego-
rzowi dziękuję za pomoc w naprawianiu siatek (bo śnieg 
na początku kwietnia, oczywiście też jak co roku, położył 
je nam na kilku odcinkach, na szczęście nie zniszczył). 

Teraz nadszedł ten cudowny czas ustalenia dyżurów 
przenoszenia płazów z wiaderek na drugą stronę drogi 
do stawów. Będę bardzo wdzięczna za zgłoszenie swo-
jej kandydatury do tego ważnego zadania. Jednocześnie 
przypominam, że ratowanie płazów jest rzeczą niezwykle 
ważną, ponieważ giną one w zastraszająco szybkim tem-
pie. W Polsce w środowisku naturalnym występuje 19 
gatunków płazów. Wszystkie objęte są całkowitą ochroną 
gatunkową. Dla porównania na świecie żyje ok. 65️00 ga-
tunków tych zwierząt, a w Polsce tylko 19 i tym bardziej 
powinniśmy je chronić. A chronić musimy je też dlatego, 
że niestety wiele gatunków płazów wymiera, co jest oczy-
wiście rezultatem postępującej degradacji środowiska 
naturalnego. Płazy giną z powodu naszej, ludzkiej dzia-
łalności, wylesienia, skażenia środowiska stosowanymi  
w rolnictwie środkami chemicznymi, ale także zanieczysz-
czeniami przedostający się do wód gruntowych  - np.  
ze ścieków, osuszaniem terenów wodnych, czy rozwo-
jem sieci dróg, które przecinają szlaki migracyjne płazów.  
A płazy są nam bardzo potrzebne, pełnią ważną rolę  
w utrzymywaniu równowagi biologicznej. Dla nas są so-
jusznikami w walce np. ze zwierzętami postrzeganymi jako 
szkodniki ogrodów i pól, m.in. ślimakami i owadami (np. 
stonka ziemniaczana). Żaby, ropuchy czy salamandry są dziś 
jednymi z najbardziej zagrożonych zwierząt, ponieważ są 
niezwykle wrażliwe na zmiany środowiskowe. Co też ozna-
cza, że jeśli wciąż obserwujemy te płazy w naszej okolicy,  
to jest dobrze, jeśli natomiast obserwujemy ich z każdym 
rokiem coraz mniej, to znaczy że środowisko nasze nie 
jest już zdrowe. Ja niestety obserwuję na „moim” od-
cinku ratowania płazów ogromne zmniejszenie się tych 
zwierząt. Trzy lata temu jak zaczynałam, przenosiliśmy po 

kilkanaście żab, ropuch, traszek dziennie. Dzisiaj przeno-
simy jedną, dwie sztuki raz na tydzień. Brzmi to przeraża-
jąco, trzeba coś zrobić, aby wróciły!  

Zwracam się też z ogromną prośba o uszanowanie pła-
zów, które widzimy łażące po drodze gdziekolwiek je-
steśmy. Zwolnijmy, zatrzymajmy się jeśli to możliwe  
i przenieśmy płaza na stronę, na którą (po krótkiej obser-
wacji) zmierza. Tak możemy uratować wiele tych stworzeń  
i zawsze jeździjmy wolno na tych odcinkach. URATUJMY 
WSPÓLNIE TROCHĘ ŻAB I... NIE TYLKO! 
Źródło: gov.pl. national-geografic.pl oraz kazdezwierze.pl

OLŚNIENIE
Premiera spektaklu "Olśnienie" już za nami! Odbyła się 
w sobotę 25️.03. o godz. 16:00. Kilka miesięcy ciężkiej 
pracy z moją fantastyczną grupą dzieciaków i UDAŁO SIĘ!  
Spektakl dotyczy trudnego tematu, bo zanieczyszcze-
nia świata, bo już nie tylko nieba, sztucznym światłem. 
Dostaliśmy oklaski, kwiaty oraz bardzo pochlebne opi-
nie, były emocje, był śmiech i łzy, a o to przecież chodzi  
w teatrze. Planujemy zagrać ten spektakl w połowie maja, 
dokładne informacje i szczegóły na początku maja na FB 
Izerskiej łąki oraz na stronie internetowej miasta Świera-
dów-Zdrój. Jeszcze raz bardzo dziękuję rodzicom moich 
młodych aktorów za ogromne zaangażowanie i wsparcie 
jakie mi dajecie i to, że zawsze mogę na Was liczyć. 

FILMOWA MAJÓWKA
Zapraszamy w sobotę majówkową czyli 6.05. o godz. 
10:35 na piękny film dla całej rodziny! Film z 2021 roku. 
U nas pierwszy raz! „Film opowiada historię niezwykłej 
rodziny. Ich pełen magii dom znajduje się w tętniącym 
życiem mieście - w cudownym i urokliwym miejscu ukry-
tym w górach Kolumbii. Magia tego miejsca sprawiła,  
że każde dziecko w rodzinie posiada wyjątkową moc 
uzdrawiania, z wyjątkiem głównej bohaterki. Kiedy magia 
otaczająca dom jest w niebezpieczeństwie, dziewczyna 
odkrywa, że to właśnie ona, jako jedyna zwyczajna osoba  
w tej wyjątkowej rodzinie, może być jej ostatnią nadzie-
ją.” Źródło: Filmweb.
Jednocześnie przypominam, iż w każdą sobotę o godz. 
10:35️ pokazywany jest film w naszej sali kinowej, ser-
decznie zapraszamy!

Wiosna nadeszła! Przypominamy o NASZEJ ŚCIEŻCE 
SENSORYCZNEJ.
Przypominamy też, iż ścieżka sensoryczna to specjalnie 
stworzony tor przeszkód, który ma za zadanie pobu-
dzać receptory dotykowe w stopach lub dłoniach osób 
korzystających z niej. Wykorzystuje się do jej stworze-
nia różnorodne materiały i elementy o zróżnicowanych 
kształtach oraz fakturach. My wykorzystaliśmy różne 
rodzaje: kamieni, szyszek, pieńków, worków jutowych, 
sznurków, mchu itp. Korzystanie ze ścieżki sensorycznej 
ma wiele zalet: poprawia sprawność motoryczną, rów-
nowagę oraz koordynację ruchową, polepsza percepcję 
wzrokową i spostrzegawczość, a przede wszystkim po-
budza receptory czuciowe w stopach. Dla możliwości 
doznania wszelkich zalet, naszej ścieżki sensorycznej, ko-
nieczne jest korzystanie z niej na boso, aby móc stopami 
poczuć wszystkie elementy, z jakich jest ona wykonana.  
Dzięki ścieżce sensoryczno-edukacyjnej możemy pobyć 
bliżej przyrody, odczuć ją wszystkimi zmysłami, dostrzec 
jej piękno oraz docenić czyste środowisko, a nasz ogród 
jest ogrodem ekologicznym, więc sedecznie zapraszamy!
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Zeskanuj kod QR  
i sprawdź repertuar 

naszego kina!

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)



www.swieradowzdroj.pl 13Serwis reklamowy



14 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  k w i e c i e ń  2 0 2 3 Serwis miejski

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte op-
ony, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budow-
lane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

W miesiącu maju 2023 r. odbiór szkła zostanie przesunięty o tydzień 
w stosunku do jego cyklicznego terminu odbioru tj. na dzień 11 maja. 
Od tej daty terminy odbioru będą odbywać się co dwa tygodnie. 

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  S Z K L A N Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5️,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5️,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15️ %

Przy pięknej, słonecznej pogodzie mogli w Oleśnicy zaprezentować swoje umiejętności 
biegowe uczniowie szkół wszystkich typów województwa dolnośląskiego. W sobotę 15️ 
kwietnia na trasach na Podzamczu odbyły się Finały Dolnośląskie Drużynowych Bie-
gów Przełajowych poprzedzone tradycyjnie Biegami Sprawnego Dolnoślązaczka. MZS w 
Świeradowie-Zdroju reprezentowała liczna, bo 30-osobowa reprezentacja. W biegach 
chłopców szkoła ze Świeradowa drużynowo uplasowała się na bardzo dobrych miej-
scach. 

W Biegach Sprawnego Dolnoślązaczka:
klasy I: Amelia Gruszecka – miejsce 21, Marcelina Chowańska – miejsce 22, Dominika 
Piórkowska – miejsce 30, Kornelia Syrewicz – miejsce 32, Hanna Podolska – miejsce 
33. Sklasyfikowanych zostało 38 dziewczynek. Sei Inoe Wądołowski – miejsce 12, Kac-
per Mróz – miejsce 13, Startowało 36 chłopców;
klasy II: Fryderyk Alankiewicz – miejsce 6. Startowało 43 chłopców;
klasy III: Magdalena Chuchmacz – miejsce 8, Zofia Bigus – miejsce 16, Julia Winnik 
– miejsce 21, Zofia Kleszcz – miejsce 23, Startowały 32 dziewczynki. Jan Żyłkiewicz – 
miejsce 7, Patryk Piwowar – miejsce 24, Startowało 61 chłopców.

W biegach drużynowych chłopców grupa młodsza (klasa 4) Igrzysk Dzieci z klasy spor-
towej startowali: Kacper Drużga – miejsce 13, Patryk Podolski – miejsce 20, Szymon 
Żyłkiewicz – miejsce 37, Jakub Milewski  - miejsce 68, Michał Bogdan – miejsce 76. 
Sklasyfikowanych zostało 82 chłopców.

W biegach drużynowych chłopców grupa starsza ( 5-6 klasa) Igrzysk Dzieci: Marcel 
Leśniewski – miejsce 31, Oskar Jackowski – miejsce 38, Igor Chwaszcz – miejsce 62, 
Mateusz Maksymowicz – miejsce 78, Marcel Puchala – miejsce 85️.

Sklasyfikowanych zostało 89 chłopców. W klasyfikacji drużynowej chłopców grupy 
młodszej i starszej Igrzysk Dzieci wystartowało 28 drużyn z Dolnego Śląska!!! Chłopcy 
klas 4-6 wywalczyli bardzo dobre 8 miejsce, zdobywając 345️ punktów. 
    1. SP 80 Wrocław – 5️92 punkty,
    2. SSP 46 Wrocław – 5️41,
    3. SP 3 Zgorzelec – 499,

Finały Dolnośląskie Drużynowych Biegów Przełajowych

Sebastian Łoziński, Monika Podolska i Teresa Fierkowicz
Opiekunowie

W biegu drużynowym chłopców Igrzysk Młodzieży Szkolnej nasi chłopcy spisali się 
na medal: Marcin Żółtek – miejsce 4, Tymon Żyłkiewicz – miejsce 6, Michał Milewski 
– miejsce 8, Aleksander Przybysz – miejsce 36, Oleh Bezsmertnyi – miejsce 39. Star-
towało 5️8 uczniów. 

Drużynowo zajęliśmy 1 miejsce na Dolnym Śląsku na 15️ drużyn i wywalczyliśmy sobie 
prawo do reprezentowania województwa na zawodach ogólnopolskich w Bydgoszczy, 
które odbyły się 27 kwietnia!!! 

Cieszy ogromy sukces chłopców. Ostatni taki wynik osiągnęły dziewczyny w latach 80. 
dla SP w Świeradowie-Zdroju. Przygotowywał je śp. Andrzej Żak.  
    1. SP 1 Świeradów-Zdrój  - 182 punkty,
    2. ZSP Dobrzykowice  - 181 
    3. SP 2 Twardogóra  - 171 
    4. SP 80 Wrocław  - 160 
    5️. SP 6 Oleśnica  - 15️4 
    6. SP 4 Oleśnica  - 141

W biegu drużynowym dziewcząt Licealiada absolwentka MZS w Świeradowie-Zdroju: 
Aleksandra Sobierańska – miejsce 6. Wielkie gratulacje dla Oli za walkę z koleżankami 
o 2 lata starszymi od siebie. Pobiegła naprawdę świetnie. Startowały 32 zawodniczki.  
       
Wielkie podziękowania dla rodziców i dziadków zawodników grupy najmłodszej, któ-
rzy pomimo odległości przyjechali do Oleśnicy wspierać i kibicować Nasze dzieciaki. 
Wielkie podziękowania dla Moniki Podolskiej i Tereski Fierkowicz za zaangażowanie  
i opiekę nad najmłodszymi uczniami. Bez Was Nasza drużyna nie byłaby tak liczna. 

Zachęcamy do śledzenia kanałów YouTube 
oraz stron na Facebooku MZS Świeradów-
-Zdrój i LKS Świeradów-Zdrój.

,,Zrealizowano ze środków funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i prze-
ciwdziałania narkomanii”.
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wy-
miar podatków lokalnych - Beata Korowaj: 757 816 452 - pok. 1c; opłata 
uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie wieczyste, opłata przekształcenio-
wa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze 
dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Dorota Tomaszewska-Benke; 
opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia pasa drogowe-
go, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Sikora-Janicka: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorow-
ska-Męcina, Paulina Włodarczyk: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje 
– Anna Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruk-
tura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat 
Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; 
inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infra-
struktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo 
- Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. 
Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje 
i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata – Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; promocja - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15️, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 11.05.2023 r., 25.05.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnio-
nych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z ro-
dzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób 
współuzależnionych oraz dla osób doznających przemo-
cy w rodzinie, czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 
16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15️, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15️:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 11.05.2023 r., 25.05.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5️. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Pia-
stowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdro-
jowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom Zdro-
jowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 
11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRON-
CE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji miejskiej, Miej-
ska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 
2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gmi-
ny „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska 
Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanato-
ryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 
8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - sklep wielo-
branżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Tyle osób wzięło udział w grze miejskiej 
"Świeradów-Zdrój Detalami Opowie-
dziany" autorstwa Asi i Maćka Krajew-
skich w ciągu pierwszego roku funkcjo-
nowania gry w naszym mieście! 

Gra w przystępny sposób przedstawia hi-
storię uzdrowiska oraz jego obraz współ-
czesny, a każdy odnaleziony na jej trasie 
detal jest przyczynkiem do poznania 
kolejnego aspektu Świeradowa-Zdroju. 
Gra cieszy się szczególną popularnością 

wśród wycieczek szkolnych oraz rodzin 
z dziećmi. Chętnie grają w nią również... 
kuracjusze. 20.04.2023 r. udział w grze 
wzięła młodzież z Krakowa - klasa V B  
ze Szkoła Podstawowa nr 93 im. Lucjana 
Rydla w Krakowie. Gratulujemy i dzięku-
jemy za odwiedziny! Przy okazji pragnie-
my podziękować Wychowawcom z Domu 
Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-
-Zdroju za promowanie gry wśród Dzieci. 

1000!

Załoga Stacji Kultury


